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Våren 
2023 

Isatou är jätteglad för hon 
har fått en fadder och kan 
börja skolan. 
Utan en fadder skulle hon 
aldrig kunna få denna 
utbildning då hennes för-
äldrar inte har den ekono-
miska möjligheten att be-
tala skolavgiften och skol-
uniformen. 
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Då vi får många nya faddrar varje år 
kommer denna sida att vara stående i tidningen. 

Vår adress i Gambia 
CHIGAMBAS 

P.M.B. 102 
Basse U.R.R. 
The Gambia 
West Africa 

Kassör och vice 
ordförande 

Björn Eriksson 
070-840 94 81 

Vi vill hälsa alla nya faddrar mycket välkomna till vår förening! 
CHIGAMBAS-Nytt skickas ut till alla medlemmar två gånger per år, en vår– och en hösttidning. 

Inbetalningskortet för nästkommande läsår skickas ut i samband med vårnumret. 

Ordförande 
Janne Wickman 
070-245 66 15 

Sekreterare 
Carina Jönsson-

Brandt 
0433 -20785 

Ledamöter 
Christer Blomquist 

0433 -20077 
Susann Eriksson 
Fadderansvarig 
070-840 94 81 

Ledamöter 
Joanna Idström 
073-741 08 01 
Janne Eliasson 
070-652 96 22 

Suppleanter: AnnGreth Wickman, Marita Blomquist 

Revisorer:  Lars Pettersson 073-145 21 56 och Mårten Dahlman  073-962 20 14 ( Luminor Revision AB) 

Björn,      Janne E,     Christer,     Janne, 
Joanna,     Susann,     Carina 

Hemsida, e-post, Facebook, bank-
giro 

www.chigambas.se 
info@chigambas.se 

www.facebook.com/chigambas 

CHIGAMBAS huvudansvariga i Gambia: 
Rose Baldeh,     Bunama Krubally,      Binta Jallow  

Skriv gärna brev till ditt fadderbarn. Skriv på engelska då det är det officiella språket som alla barn får lära sig i 
skolan. Bunama och våra lärare hjälper barnen med översättning vid behov. De hjälper även barnen om de vill 
svara. 
Att sända paket till ditt barn medför vissa problem. Problemet är att tullen i Gambia tar betalt för dessa paket. 
Skulle du trots detta vilja sända ett paket måste du samtidigt sätta in 80 kronor på föreningens bankgiro. Märk 
inbetalningen med ”Tullavgift”. Föreningen kan inte stå för denna avgift då det handlar om 4-5000 kronor per år. 
Ett bra alternativ till att sända paket till ditt barn är att göra en inbetalning på föreningens bankgiro 5061-2514. 
Var noga med att ange barnets kodnummer och notera att det avser gåva. Bunama kontrollerar vad ditt barn och 
dess familj behöver, ofta är det ris, matolja och filtar. Han ser till att det inhandlas och överlämnas till familjen. Vid 
överlämnandet tar han ett foto som sändes till dig. Då arbetsbördan har blivit större för våra anställda i Gambia, 
finns det små möjlighet för dem att köpa något personligt till barnen vid t.ex. födelsedag, julklapp eller liknande. 
Det har visat sig att det ofta är samma barn/familj som får gåvor, ibland skänks väldigt stora belopp. För att få en 
mer rättvis fördelning av detta, läggs gåvor över 1000 kr/barn och år i en ”gåvopott” som sedan fördelas rättvist 
till våra fadderbarn. 

Om du sänder något, var noga med att skriva rätt adress och barnets kodnummer! 
Sänd aldrig med några pengar i ditt brev eller paket, detta ställer till stora problem i Gambia! 

VIKTIGT: Glöm inte att meddela din nya adress om du flyttar. 
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      Donationer (7 augusti 2022—5 februari 2023) 

 
Återigen TACK till alla er 

som på olika sätt ställer upp 
för att CHIGAMBAS ska kunna 

hjälpa fattiga barn till skolgång. 
 

 
Till bortgångnas minne  7,600 kr 

Kontorshjälpen Strömsnäsbruk  Diverse sponsring 
CHIGAMBAS -Dagen  88,496 kr 

Julmarknaden  2,390 kr 
Insamlingar på Facebook  4,768 kr 

Sjukfonden  5,000 kr 
Hjälpfonden  400 kr 

Sponsorhuset  402 kr 
Årsmötet  16,870 kr 

Övriga donationer 57,883 kr 
 

Några som sponsrat CHIGAMBAS lite extra på olika sätt: 
Damer som stickar, syr och virkar babykläder och filtar. 

DANAGÅRD LiTHO för tryckning av tidningen. 

 

 
Anmäl din mejl adress till oss på 

info@chigambas.se 
 

Har du bytt adress, var snäll och anmäl 
detta till oss så att denna tidning kom-
mer direkt till dig i framtiden utan att 

returneras tillbaks till oss. 
Detsamma gäller om du bytt 

telefonnummer. 

 

 

För något år sedan höjdes portot med flera 
100 % i Gambia. Det gör att vi inte längre 
kan skicka breven direkt till er därifrån utan 
är beroende av att någon som besöker 
Gambia tar dem med sig hem så att vi kan 
skicka ut dem härifrån i stället. 
Det gör att det tar lite längre tid för breven 
att nå er. 
En försämring sedan tidigare men vi hittar 
inget annat alternativ just nu. 
I december fick vi hem 798 brev (eller 
8.1kg) innehållande betyg och tackbrev 
från våra barn hemtransporterade från 
Gambia, vi frankerade och stämplade dem 
här i Sverige och sänder dem till er faddrar.  

Återigen har vi sänt babykläder, 
babymössor, filtar och sydda 
dockor till Gambia som duktiga 
damer stickar och sytt. 
Vi var med och delat ut dessa 
på BB-avdelningen och vi hade 
önskat att dessa damer hade 
fått göra det själva för att få se 
lyckan hos mammorna. 
Det är vinter i Gambia samti-
digt som här och då går tempe-
raturen ner en bit under 20 gra-
der på nätterna och då är en 
stickad tröja/filt ”guld värd”. 
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Nedläggning av yrkesskolan 

CHIGAMBAS har under flera års tid försökt att få elever att börja på CHIGAMBAS yrkesskola. Reklam för yrkesskolan 
har gått ut i radio och TV. Lärarna på yrkesskolan har besökt andra skolor och informerat om yrkesutbildningarna. 
Det har ordnats flertal bymöten och vid våra besöken i Basse har vi informerat om hur bra en yrkesutbildning är. 
Det har varit mycket svårt att övertyga eleverna och deras föräldrar om hur bra erbjudandet är att få en yrkesutbild-
ning på CHIGAMBAS yrkesskolor som leder till ett arbete. 
 
Yrkesskolan kan ta emot 160 elever, under året har vi haft 16 elever! Då det krävs sex lärare för att undervisa dessa är 
det rent ekonomiskt ohållbart att fortsätta. Att fortsätta skulle kunna äventyra hela CHIGAMBAS verksamhet. 
 
En annan anledning är NAQAA:s (National Accreditation and Quality Assurance Authority) agerande. NAQAA är 
ansvarig för alla yrkesskolor i Gambia. De ställer stora krav på yrkesskolorna för att de ska godkänna dessa. 
CHIGAMBAS kan inte uppfylla dessa krav. Styrelsen och personalen i Gambia, anser att kraven är orimliga. 
Då CHIGAMBAS inte kan uppfylla dessa krav medför det att vi inte får tillstånd till att bedriva yrkesskola och då inte 
ser någon annan utväg att avsluta denna verksamhet. Detta är ett mycket tråkigt beslut. 
 
En fråga som kom upp på årsmötet är vad som händer med yrkesskolans lokaler i Basse. Styrelsen är övertygade om 
att det går att hyra ut lokalerna eller förhoppningsvis sälja lokalen. Vad som ska göras med verktyg och maskiner har 
det ännu inte tagits beslut om. 
En annan fråga som kom upp är vad som händer med de få elever som nu går i yrkesskolan. CHIGAMBAS tar fullt an-
svar för dessa elever och de kommer att få gå färdigt sin utbildning på en annan yrkesskola. Styrelsen informerar om 
att CHIGAMBAS ska försöka fortsätta att driva sömnadsutbildningen i egen regi. 
En tredje fråga som ställs är hur det ser ut för andra yrkesskolor i Gambia. Tyvärr är det många yrkesskolor som har 
fått stänga på grund av NAQAA:s hårda krav. Styrelsen vill tillägga att många andra yrkesskolor har en mycket sämre 
standard, både gällande lokaler och verktyg än vad CHIGAMBAS yrkesskola har. 
Medlemmarna på årsmötet höll med om att styrelsen har fattat rätt beslut även om de tycker det är mycket tråkigt. 
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Att besöka skolan för ”de särskilt behö-
vande” barnen  är fantastisk. Att se dessa 
lyckliga barn för att de får gå i skolan går 
inte att beskriva. CHIGAMBAS anser att 
alla barn har lika rätt till utbildning. 
Fem av dessa barn har faddrar genom 
CHIGAMBAS 

Viktig information från vår kassör! 

Från 2023 kommer fadderavgiften att vara 1000kr per barn, en höjning med 200kr 
per år som vi för första gången på 12 år har tvingats att göra då kostnaderna i Gambia 
har ökat dramatiskt det sista året. 
Vi är stolta över att ändå kunna hålla nere avgiften, något som endast är möjligt ge-
nom att vi i styrelsen jobbar helt ideellt samt att vi hela tiden arbetar för att hålla  
administrationskostnaderna på ett minimum. 
Som en del i detta arbetet så har vi bytt till ett modernare ekonomisystem, vilket gör 
att vi nu har möjlighet att erbjuda fler alternativ för betalning av fadderavgiften: 
* Betalning via KIVRA. 
* Fakturan via e-post. 
* Pappersfaktura. 
Vi skulle väldigt mycket uppskatta om ni har möjlighet att gå in på www.chigambas.se och klicka på länken som 
ligger på första sidan och uppdatera hur ni vill betala fadderavgiften framöver! 
 

Det finns numera även möjlighet att betala avgiften per månad i stället, kostnaden är då 100kr/månad = 1200kr per 
år. Den högre kostnaden vid månadsbetalning är för att täcka de ökade bankkostnader det innebär för oss.  
Månadsbetalning kräver betalning via KIVRA. Önskar ni redan i år byta till månadsbetalning så kan ni antingen 
skicka ett mail till kassor@chigambas.se eller ringa Björn på 0708-409481. 
 

Observera att väljer ni betalning på annat sätt än pappersfaktura så innebär det att vi inte heller kommer att kunna 
skicka CHIGAMBAS-Nytt till er med post. Däremot finns den alltid att läsa på vår hemsida www.chigambas.se 

Som ni tidigare har läst avslutar CHIGAMBAS yrkes-
skolans verksamhet. Detta innebär att den lokalen 
som vi hade datautbildning i blev ledig. Denna lokal 
ligger ”vägg i vägg” med gästhuset i Mansajang där vi 
har haft två rum till uthyrning. 
Det har visat sig att efterfrågan har ökat på gästrum i 
Basse, därför beslutade styrelsen att göra om  
datasalen till ytterligare två rum.  
 
En Belgisk organisation med namnet Contano sänder 
volontärer till Basse varje år och de vill hyra alla  
CHIGAMBAS rum i våra två gästhus i två månader.  
Detta genererar ett välbehövligt ekonomiskt tillskott.  
Rummen hann lagom bli klara till de Belgiska volon-
tärerna kom. 
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CHIGAMBAS har under alla år försökt att hålla rent och snyggt på våra skolgårdar. Man slänger ofta allt på marken 
och det gäller inte bara barnen utan även vuxna. 
Ibland säger man "det är vår kultur".  I så fall håller CHIGAMBAS på att försöka ändra på denna kultur för nu har vi 
köpt in en soptunna på varje skola och lär barnen (och de vuxna) vad de ska användas till. 
Nytt regnställ och stövlar inför nästa regnperiod frågade våra vaktmästare och nattvakter efter. Här säger vi ibland 
när det regnar "att det öser ner". Det är inget emot vad det gör under regnperioden i Gambia, därför har de nu fått 
dessa regnkläder. 

Vi besökte Mango kliniken, till 
detta lasarett sänder vi våra barn 
när de är sjuka. Vi blev visade 
runt av en mycket trevlig man. 
Vi la märke till hur rent och fint 
det var överallt. 
Något som värmde våra hjärta 
var när fyra ungdomar som job-
bar på lasarettet kom fram till 
oss och tackade CHIGAMBAS för 
allt vad vi gjort för dem. 
Att höra dessa ungdomar be-
rätta att utan CHIGAMBAS skulle 
de inte vara vad de är idag är 
helt fantastiskt. 
Detta är ett tydligt bevis på vad 
som kan hända om fattiga barn 
får hjälp med utbildning. 
 
90 nyregistrerade barn väntar på 
en fadder, Varför inte hjälpa ett 
av dessa fattiga barn så att även 
de kommer få chansen till ett 
jobb i framtiden? 
Registrerar dig som fadder gör 
du enkelt på www.chigambas.se 
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Vilka barn är det som CHIGAMBAS hjälper? De flesta 
familjer är mycket fattiga, CHIGAMBAS  hjälper de barn 
där föräldrarna aldrig skulle kunna sända sitt barn till 
skolan då de inte har den ekonomiska möjligheten. 
De barn som har förlorat sin mamma, pappa eller är 
föräldralös.  CHIGAMBAS anser att handikappade barn 
som ofta göms undan har rätt till utbildning. 
Bykommittéerna hjälper till att ”hitta” dessa barn och 
Bunama kontrollerar så att detta stämmer innan dessa 
4-åringar registreras och som sedan får en fadder.   

CHIGAMBAS-Dagen kan bara sammanfattas med ett ord, 
SUCCÈ !! Först säger vi ett STORT TACK till "tjejerna" som 
anordnar denna dag, ni gör ett otroligt arbete med flera 
månaders förberedelser. 
Vi säger TACK till alla artister som ställde upp utan ersätt-
ning. Vi säger TACK till alla er som på olika sätt spons-
rade oss . Till sist säger vi TACK till alla er som besökte 
oss och gjorde denna dag så SUCCÈSFULL. 

Julia och Lin på ZacZess i Uppsala skänkte CHIGAMBAS 
flertal kartonger nya(!) kläder. Tyvärr blev dessa kläder 
"fast" på ett lager i Gambia pga. pandemin. 
Men nu är de i Basse och utdelade till barn och ungdo-
mar som blev överlyckliga för dessa kvalitetskläder! 
Ett stort tack säger barnen och CHIGAMBAS till er! 
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Den 16 oktober genomförde CHIGAMBAS sitt årsmöte. Efter ett par år med dålig uppslutning på grund av den enkla 
anledning som heter Corona så var vi tillbaks med över 100 medlemmar som kom till mötet. 
Då vi har medlemmar/faddrar över hela landet och även utomlands sände vi det även digitalt och kommer att göra 
det i fortsättningen också. På det viset kommer alla att kunna följa årsmötet. 
Årsmötet beslutade att välja Janne Wickman som ordförande för ett år, Björn Eriksson, Susann Eriksson och Janne 
Eliasson som ledamöter för två år, Marita Blomquist som suppleant för två år, Lars Petersson och  
Mårten Dahlman som revisorer för ett år och Alfred Brandt som valberedare för två år. 
Årsmötesprotokollet går givetvis att rekvireras för den som vill ha den i sin helhet. 
Årsmötet beslutade att fadderavgiften ska vara 1000 kr per barn, en höjning med 200 kr per år. Senast vi gjorde en 
höjning var 12 år sedan.  Kostnaderna i Gambia har ökat dramatiskt det sista året därför denna höjning. Läs mer på 
sidan 5 här i tidningen om olika möjligheter att betala fadderavgiften i framtiden. 
Efter mötesförhandlingarna bjöds det på lunch som ICA Nära i Strömsnäsbruk bjöd på och som tillagades av Gullvi 
Mörling  med hjälp av Lena. Därefter uppträdde tre ungdomar med sång och musik, Rebeca Nilsson, Emmy Edman, 
Tim Brelin med hjälp av Ola Brandt. Under kaffet såldes det lotter där alla vinsterna var skänkta av privatpersoner 
och företag. Ordförande tackade för en trevlig eftermiddag och önskade om ytterligare ett framgångsrikt år för 
CHIGAMBAS med att hjälpa fattiga barn med utbildning. 


